

**PRENUMERATA:**

Miesięcznik w Lwowie 440 Mk., w innych miastach do domu 500 Mk., w przesyłce w Polsce 500 Mk., w innych państwach 700 Mk. Za zmianę adresu dopłaca się 10 Mk.

Cena 20 Mk. numeru

Konto czekowe P. K. O. 148.561.

Reklamacje otwarcie wolne od opłaty pocztowej.

# KURJER LWOWSKI

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano

**Ceny ogłoszeń:**

Za wiersz milimetrowy Zwy-  
czajne 30 Mk. „Nadesłane” 90  
Mk., „Nekrologia” 80 Mk., na  
pierwszej kolumnie 200 Mk.  
Przed kroniką 150 Mk. Po kro-  
nicy i komunikaty 130 Mk.  
Drobne ogłoszenia za każdy  
wiersz 20 Mk.

Paski na kolumnach tekste-  
wych po cenie 130 Mk.

Ogłoszenia na niedzielę i świę-  
ta o 50 procent drożej.

Ogłoszenia reklam. o 100% droż.  
„Kurjer Lwowski” wychodzi  
z datą dnia następnego.

Redakcja przy ulicy Ossolińskich l. 15. Administracja przy ulicy Chorążczyzny l. 26. — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną 4—5. Biura Administracji otwarta codziennie od godz. 6 rano do 7 wieczór. — Adres dla telegr.: „Kurjer”, Lwów. — Rękopisów nie zwraca się. — Telef. redakc. 19.

W Warszawie prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: Biuro dzienników „Promień”, ul. Widok 19, oraz Adm’n. „Gazety Lud.” ul. Świątokrzyska 17

Nakładem Spółki Wydawniczej „Kurjera Lwowskiego”.

Redaktor naczelny: Dr. Włodzimierz Jampolski.

## Polska w Genui.

(Od naszego korespondenta warszawskiego.)

Warszawa, 20. kwietnia.

Do przeszłości należą czasy, kiedy udział Polski w życiu międzynarodowym ograniczał się do biernego i nieudolnego li tylko obserwowania wypadków bieżących i podpisywania na oślep, bez cienia protestu najdomośniejszych nawet uchwał, bez jej współdziałania powziętych. Dziś Polska jest poważnym czynnikiem, którego w kombinacjach międzynarodowych pominąć nie sposób, jest równoprawnym członkiem naj-wyższego areopagu, decydującym na równi z potężnymi mocarstwami o przyszłości Europy. Między upokarzającą rolą Paderewskiego i Dmowskiego na kongresie paryskim i Grabskiego w Spa, a stanowiskiem Skirmunta w Genui jest tak olbrzymia i zasadnicza różnica, że mimowoli narzuca się pytanie, czemu zawdzięcza Polska tą wielką, a tak nagłą zmianę?

Jedną z głównych przyczyn polepszenia się sytuacji Polski w stosunkach międzynarodowych jest bezsprzecznie wpływ pokoju ryskiego, który zadał kłam fałszywemu pogłoskom o imperjalistycznych dążeniach odrodzonej Rzeczypospolitej, rozsiewanym tendencyjnie i systematycznie przez naszych wrogów. Drugim, niemniej ważnym powodem korzystnej zmiany w usposobieniu zagranicy względem Polski, było zarzucenie polityki osobnienia, uprawianej karygodnie przez nieudolnych ministrów Paderewskiego, Patka i Sadleira, która czyniła Polskę sojusznikiem niepewnym, uchylającym się przed jawnym i otwartym wyznaniem swego credo, i zastąpienie jej dążeniem zbliżenia się do sąsiadów, równie upośledzonych z powodu braku solidarności, a posiadających pod wielu względami te same co Polska interesy. Minister Skirmunt bezsprzecznie nie jest geniuszem dyplomatycznym i w wielu wypadkach nie potrafił wyzyskać całkowicie nadarzających się korzystnych sposobności, zasługa jego jednak niezaprzeczoną pozostanie, że przynajmniej nie przeciwdziałał jak jego poprzednicy naturalnemu rozwojowi wypadków i pozwolił pracować dla swych planów ogólnej koniunktury, ukladającej się coraz pomyślniej dla Polski pod wpływem konieczności natychmiastowego solidarnego przeciwdziałania katastrofalnemu kryzysowi gospodarczemu ze strony wszystkich nim dotkniętych państw, przyczem Polska zarówno ze względu na swoje centralne położenie, jak też i swą wielkość wysunąć się musiała siłą faktu na pierwsze miejsce. Tak powstała ugoda polsko-czeska za inicjatywą Benesa, tak doszło po krótkich pertraktacjach bukareszteńskich do konferencji w Belgradzie, na którą zaprosiła Polskę Jugosławia, pomyślnie znów rezultaty zjazdu belgradzkiego spowodowały konferencję warszawską i powstanie Związku bałtyckiego. Poddawanie się inspiracjom obcym, jakkolwiek kierowały one Polskę w pożądanym kierunku, nie mogło się jednak obyć, zwłaszcza w stadium początkowym, bez pewnych uszczerbków. Ugoda czeska kosztowała Polskę wiele, ustępstwa zaś uczynione przez Skirmunta mogłyby być znacznie mniejsze, gdyby był potrafił stanąć na stanowisku, że przyjaźń polska jest dla Czech nabytkiem tak cen-

## Interwencja aliantów, m. ententy i Polski odpowiedzią na terror niemiecki na G. Śląsku.

Paryż. (AW.). Havas donosi, że w kołach politycznych omawiają konieczność zwołania wspólnego zgromadzenia aliantów, małej ententy i Polski w celu przedsięwzięcia środków ostrożności i kontroli na G. Śląsku wobec prowokacyjnego zachowania się Niemców na tym terenie w ostatnich czasach.

**UCHWAŁY RADY AMBASADORÓW.**

Paryż. (PAT.). Konferencja ambasadorów

zbadala ostatni raport komisji międzysojuszniczej na Górnym Śląsku w sprawie wypadków w Sobieszowicach i Gliwicach. Prócz tego konferencja ustaliła sposób okupacji przez Polskę terenów na prawym brzegu Wisły oraz debatowała nad środkami niezbędnymi do wprowadzenia w życie traktatu z 10. sierpnia 1920 r. w sprawie granic państw Europy centralnej.

## Złagodzenie konfliktu między Niemcami a koalicją.

Układ ros.-niem. zachowa swą moc.

Eurowe. (PAT.). Radio. Rokowania genueńskie pomiędzy przewodniczącymi delegacji niemieckiej oraz delegacji państw sprzymierzonych doprowadziły do złagodzenia nieporozumienia, wynikłego wskutek zawarcia układu niemiecko-rosyjskiego. Oficjalnie sprawa załatwiona będzie przez doręczenie odpowiedzi niemieckiej na notę przedstawicieli państw sprzymierzonych, wyrażającej pogląd, że rząd niemiecki nie jest zainteresowany w pracach komisji, omawiającej spra-

wy rosyjskie, albowiem układ niemiecko-rosyjski uregulował już dla Niemiec tę kwestję. Umowa rosyjsko-niemiecka utrzymana będzie w całej swojej rozciągłości i nie będzie przedstawiona konferencji genueńskiej ani do przedyskutowania, ani do zbadania.

Jak stwierdzają pisma berlińskie, do usunięcia nieporozumienia przyczynił się głównie min. Schanzer.

## Protestująca nota delegacji rosyjskiej.

Uznanie Rosji de iure warunkiem zapłacenia długów.

Genewa. (PAT.) Delegacja rosyjska wręczyła przedstawicielom mocarstw nast. notę:

Delegacja rosyjska zbadala propozycje mocarstw sprzymierzonych, wyrażone w aneksie do protokołu z 15. bm. Delegacja rosyjska pozostaje przy zdaniu, iż obecna sytuacja ekonomiczna Rosji usprawiedliwia w zupełności zwolnienie Rosji od wszystkich zobowiązań, a to w formie uznania jej kontrreklamacji. Delegacja rosyjska jest gotowa do przyjęcia artykułów 1, 2 i 3 aneksu wymienionego, na warunkach następujących: 1. Długi wojenne winny być zredukowane. 2. Rosji będzie udzielone odpowiednie poparcie finansowe w czasie jak najkrótszym. Co się tyczy art. 3, to z zastrzeżeniem wyż wymienionych warunków rząd rosyjski gotów byłby przywrócić dawnym posiadaczy do używania majątków znacjonalizowanych lub zarekwirowanych. W wypadkach, kiedyby to nie było możliwe, rząd rosyjski gotów byłby uznać pretensje prawne dawnych właścicieli bądź w drodze umowy za-

wartej bezpośrednio z nimi, bądź też na mocy układu. Delegacja rosyjska pragnie dać poznać w sposób zupełnie jasny, że rząd rosyjski nie mógł by wziąć na siebie jakichkolwiek zobowiązań z tytułu długów zaciągniętych przez swoich poprzedników, dopóki nie będzie urzędowo uznany de iure przez mocarstwa interesowane. Mając nadzieję, że propozycje wymienione uznają Pan za podstawę wystarczającą do wznowienia dyskusji, mam itd. Podp.: Cziczerin.

### „Tydzień Literacki”

zawiera w numerze dzisiejszym:

- Jozef Mirski: Wiosenny wicher (wiersz).
- J. Hoplita: Przedwiośnie (wiersz).
- Z. J. Galecki: „Dzieci ziemi” T. Rittnera.
- S. Czosnowski: Śmierć róż (wiersz).
- F. Weckind: Bella.

**MAREK KOSZTUSZE**  
100 sztuk tutek

AIDA

Lepiej w rulonach niż w pudełkach -  
tej samej jakości. Bibułki i tuteki  
prawdziwie tylko  
z wodnym znakiem

SZABELKA

### Tabela porównawcza miar i wag

polskich, rosyjskich, austriackich i niemieckich do nabywania we wszystkich księgarniach miejskich i kolejowych w całej Polsce. Skład główny: Polskie Tow. Księgarni Kolejowych „RUCH” S. A. Warszawa, Kraków, Poznań, Lwów, Gdańsk. Cena z przesyłką pocztową Mk. 240. Dla ogólnych warunków obrotu.

nym, że dla niej Czechosłowacja zgodzi się winna na pewne ofiary. Dopiero dalsza budowa sojuszu środkowo-europejskiego postawiła Polskę na należnym jej miejscu i uczyniła ją ich głównym ośrodkiem, oraz decydującym czynnikiem w kwestji sanacji stosunków gospodarczych.

Rezultaty konferencji belgradzkiej i zjazdu warszawskiego były najważniejszymi atutami, z którymi minister Skirmunt udał się w drogę na zachód w celu zapewnienia Polsce odpowiedniego stanowiska na konferencji genueńskiej. Natychmiast też ujawniły się pomyślne rezultaty nowego kierunku polskiej polityki zagranicznej, szczególnie w zachowaniu miękkiej nam dotąd Anglii. Godzinna audjencia Skirmunta u króla Jerzego zdecydowała z góry o roli, jaką zajmie Polska w Genui, i oznaczała zwrot korzystny w stosunkach polsko-angielskich. Teraz było już rzeczą pewną, że Polska przestała być lekceważoną przez zachód „państwem sezonowym” i uzyskała sankcję równoprawnienia na forum międzynarodowym. Logicznym następstwem tej zmiany były dotychczasowe wydarzenia konferencji genueńskiej, dotyczące naszego państwa, nie jest bowiem rzeczą czystego przypadku, że właśnie dominiony brytyjskie głosowały za udziałem Polski w komisji politycznej kongresu.

Stanowisko Polski w Genui krystalizuje się coraz bardziej. Oparta o małą ententę i Związek bałtycki, popierana gorąco przez Francję zyskuje Rzeczpospolitą z dniem każdym na powadze i uznaniu i liczyć może coraz bardziej na życzliwość Anglii i Włoch. Delegaci polscy zasiadają dziś poza komisją polityczną w dwu podkomisjach transportowych i w podkomisji walutowej, sukcesy zaś naszej polityki zagranicznej znalazły ostateczny wyraz w fakcie, że minister Skirmunt razem z reprezentantami małej ententy dopuszczeniem zostali jako równorzędni do najwyższej instancji międzynarodowej, która będzie decydować o przyszłości Europy. Lub.

## Odstłonięte karty.

(Od naszego korespondenta warszawskiego).

Warszawa, 21. kwietnia.

(K.) Dla Polski sytuacja wytworzona na skutek kroku Niemiec jest poczytywaną w tutejszych kołach politycznych za nader pomyślną. Niebezpieczeństwo, które zawsze nad nami wisiało, ujawnione w dzisiejszym momencie jest dla nas najmniej groźne. Taktyka p. Skirmunta wyczerkiwania stosowana ostatnio w Genui, w tym wypadku może się poszczycić poważnymi rezultatami.

## Traktat handlowy z Włochami.

(Od naszego warszawskiego korespondenta).

Warszawa, 21. kwietnia.

(K.) Nie można powiedzieć, by nasze ministerjum spraw zagranicznych zbyt się spieszyło z unormowaniem naszych stosunków handlowych z krajami sąsiednimi, oraz z państwami, z którymi wiążą nas najżywniejsze interesy ekonomiczne. Według informacji, zaczerpniętych z bardzo poważnego źródła, sprawa traktatu handlowego z Włochami, pomimo nalegania ze strony włoskiej ciągle znajduje się jeszcze w fazie wstępnej. Należy wreszcie raz skończyć z tym bezwładem.

## STARANIA RZĄDU POLSKIEGO O UZNANIE GRANIC WSCHODNICH.

Warszawa. (Tel. wł.). (G) Dowiadujemy się, że posłowie polscy: hr. Zamoyski w Paryżu i Wróblewski w Londynie odbyli szereg konferencji porozumiewawczych z rządami francuskim i angielskim w sprawie uznania przez państwa sprzymierzone naszych granic wschodnich. W tej samej sprawie porozumiał się osobiście w Genui min. Skirmunt z włoskim min. spraw zagran. Schanccrem.

## Odpowiedź rządu niem. w sprawie układu ros.-niem.

Układ ros.-niem. remonstracją przeciw londyńskiemu programowi. Perfidny ton odpowiedzi. Niemcy żądają zatwierdzenia układu przez konferencję.

Genewa. (PAT.) Odpowiedź niemiecka przesłana na ręce prezydenta delegacji włoskiej opiewa, jak następuje:

Panie Prezydencie! Na pismo podpisane przez Pana, oraz przez przewodniczących delegacji francuskiej, angielskiej, japońskiej, belgijskiej, czechosłowackiej, polskiej, jugosłowiańskiej, rumuńskiej i portugalskiej, z 18. kwietnia br., mam zaszczyt odpowiedzieć: Od szeregu lat uznajemy Niemcy rosyjską republikę sowiecką, jednakże konieczną była wymiana zdań między obu krajami co do skutków stanu wojennego, zanimby można było przystąpić do nawiązania stosunków dyplomatycznych. Rokowania, jakie w tej sprawie prowadzono już przed wielu tygodniami, postąpiły tak dalece naprzód, iż możliwym się stało ich zakończenie. Propozycje programu londyńskiego nie uwzględniły interesów niemieckich.

Delegacja niemiecka dowiodziła się, że ze mocarstwa zapraszające wdrożyły rokowania z Rosją. Informacje o tych rokowaniach wskazywały na to, że zanosi się na porozumienie w krótkim czasie. Delegacji niemieckiej nie pozostała wobec tego żadna wątpliwość, że wynika dla niej ko-

nieczność bezpośredniej obrony własnych interesów. Traktat z Rosją został wobec tego podpisany w niedzielę wieczorem w tekście ściśle zgodnym z projektem wypracowanym już przed wielu tygodniami i wkrótce potem opublikowany. Ten proceder wskazuje z całą dokładnością, że delegacja niemiecka obrała drogę rokowań z Rosją nie z braku poczucia wspólnoty, lecz spowodowana koniecznością. Odpowiadałoby to zupełnie życzeniom delegacji niemieckiej, gdyby na konferencji doszło do ogólnego uregulowania zagadnienia rosyjskiego i gdyby do tego ogólnego uregulowania mógł być włączony traktat niemiecko-rosyjski. Traktat jest we wszystkich swoich postanowieniach owiany duchem idei definitywnego zamknięcia przeszłości i stworzenia podstaw dla wspólnej pokojowej odbudowy.

Co do dalszego traktowania kwestii rosyjskiej na konferencji genueńskiej, to delegacja niemiecka uważa za słuszną, aby uczestniczyła w naradach pierwszej komisji nad sprawami, które odnoszą się do punktów nieuregulowanych w traktacie niemiecko-rosyjskim. Przyjm Pan, Panie Prezydencie e. j. — Wirth.

## Wieści z Genui.

### RADA AMBASADORÓW OMÓWIĆ MA UKŁAD ROS.-NIEM. — UDZIAŁ POLSKI I M. ENTENTY W RADZIE.

Warszawa. (Tel. wł.) (G.) Paryż. Donoszą z tamtąd, że w związku z wypadkami wywołanymi traktatem w Rapallo, prez min. franc. Poincaré zwrócił się do rządów państw sprzymierzonych oraz Rzpltej polskiej i małej ententy z propozycją omówienia sprawy traktatu rosyjsko-niemieckiego przez radę ambasadorów w Paryżu, oraz z propozycją dopuszczenia Polski i małej ententy do udziału w zebraniach rady ambasadorów.

Dowiadujemy się, że to stanowisko Poincarégo uzyska prawdopodobnie uznanie innych członków państw sprzymierzonych.

### MAŁA ENTENTA WEZMIE UDZIAŁ W OBRODACH KOMISJI DO SPRAW ROSYJSKICH.

Genewa. (PAT.). Telegr. Comp. Sytuacja wywołana zawarciem traktatu między Niemcami a Rosją miała ten skutek, że między Polską a małą ententą nastąpiło widoczne zbliżenie. Na żądanie Francji zdecydował się Lloyd George i Schanccer dopuścić małą ententę do obrad komisji dla spraw rosyjskich.

### DOMINUJĄCA ROLA POLSKI NA KONFERENCJI.

Praga. (PAT.). Radio. „Tribuna” w korespondencji z Genui stwierdza fakt, że harmonia wśród małej ententy nie została zachwiana ani na chwilę w momentach krytycznych, a nawet wzmocniła się znacznie. Blok bałtycki, kierowany przez Polskę, prowadzi politykę samodzielną, lecz występuje zawsze solidarnie z małą ententą.

### DYSKUSJA NAD ROSYJSKĄ ODPOWIEDZIĄ.

Genewa. (PAT.). Z powodu odpowiedzi rosyjskiej odbyło się posiedzenie komisji politycznej. Odpowiedź tę uznano za nadającą się pod dyskusję, wymaga ona jednak wyjaśnień. Jako kwestje wątpliwe tej odpowiedzi uznano: 1) używanie dóbr nacjonalizowanych, 2) uznanie Rosji de iure jako

warunek przedwstępny, 3) rewindykacje usprawiedliwione dawnymi właścicielami. Minister Schanccer wystąpił z wnioskiem utworzenia komisji rzeczoznawców, do której należałoby przedstawiciele pięciu państw zapraszających oraz przedstawiciele Rosji, Czechosłowacji i Holandii celem zbudowania tych punktów.

Projekt ten uchwalono. Komisja rzeczoznawców rozpocznie pracę dziś popołudniu.

### WESOŁY I SZEROKI GEST GENUI. POŻYCZKA DLA NIEMIEC I ROSJI.

Wiedeń. (PAT.). „N. Wr. Abendblatt” donosi: Nastroj w Genui zmienił się. Mówią o szerokich projektach pożyczkowych. W angielskich kołach sądzi, że niemiłą konsekwencją rokowań z Sowietami będzie udzielenie im pożyczki co najmniej 600 milionów lirów w złocie. Także i widoki pożyczki niemieckiej miały się poprawić. W kołach koalicyjnych słychać, że Niemcy otrzymali już konkretne przyrzeczenia. Zapłatę długów rosyjskich uważa się coraz bardziej za kwestię teoretyczną, a nawet delegacje belgijska i francuska nie wierzą w to, aby Rosja mogła zapłacić dług.

### POLSKA NIE WEZMIE UDZIAŁU W KOMISJI DLA ODBUDOWY ROSJI.

Warszawa. (Tel. wł.) (G.) Korespondent „Kurier” donosi z Genui: Na poufnym posiedzeniu podkomisji politycznej, bez udziału Rosji, zaproponowano udział Polski w komisji rzeczoznawców dla odbudowy Rosji. Min. Skirmunt nie przyjął tej propozycji ze względu na specjalny traktatowy stosunek Polski do Rosji.

### CZĘŚCIOWY WYJAZD POLSKICH EKSPERTÓW Z GENUI.

Warszawa. (Tel. wł.) (G.) Korespondent „Kurier” donosi z Genui. Większość ekspertów polskich wyjeżdża z Genui we wtorek 25 bm. Pozostanie tam tylko po jednym przedstawicielu każdego z ministerstw reprezentowanych na konferencji gen.

### GEN. SOSNKOWSKI PODAŁ SIĘ DO DYMISJI.

Warszawa. (Tel. wł.) (G.) Dowiadujemy się, że bawłacy na urlopie kierownik min. spraw wojsk. gen. Sosnkowski przesłał prezydentowi min. podanie o dymisję. Ten krok min. Sosnkowskiego spowodowały jest niezadowolaniem sprawy dotyczącej uposażenia osób wojskowych. Rada ministrów dymisję tę nie zajmowała się, czekając na powrót generała do Warszawy.

Żdziwienie wywołuje fakt, że gen. Sosnkow-

ski wniósł swą dymisję nie zaraz po ujemnym wyniku rokowań z min. skarbu, ale, że czekał tydzień, dalej, że nie przekonał się, czy sytuacja nie uległa pod tym względem zmianie i nie porozumiał się z Radą ministrów. W kołach rządowych panuje przekonanie, że znaczne jeszcze różnice dałyby się wyrównać i znajdzie się wyjście, które dozwoliłoby obu ministrom, to jest min. skarbu i min. spraw wojskowych pozostać na stanowisku.









**OGŁOSZENIA.**

**Maszyny gospodarcze**

spec. gople, bieżakarnie, erutowniki młockarnie i t. d. w przeprowadzeniu najlepszym wykonaniu, za najniższe ceny dostarcza

FABRYKA MASZYN GOSPODARCZYCH

**Kusak & Spol**

Čes. Bohdtkov n/Mor. R. Č. S.

**Przedsiębiorstwo przemysłowe**

(w Wielkopolsce)

tartak parowy, wycłocznia oleju, młyn z związkiem kolejowym i elek. oświetleniem korzystnie na sprzedaż, za cenę 50 mil. Mkp. Plac 8 morg. dom mieszkalny i obora murowane. Przedsiębiorstwo jest położone w lasach ks. Thurn. i Taxis'a, gdzie drzewa poddostatkiem.

**A. Dirska**

Biadki via Skalmierzycze - Krotoszyn.

**Dzielnych rzeźbiarzy**

w drzewie, kawalerów na pierwszorzędną pracę stałą i wysoki zarobek poszukuje

Wielkopolska Fabryka Mebli Artystycznych

**Józef Sroczyński**

1242 Poznań, ul. Emilji Szanieckiej 10.

**NAŁĘCZÓW Zakład leczniczy**  
**W NAŁĘCZÓW cały rok otwarty**

pod kierunkiem 560

**Dra Mieczysława Puchalskiego**

Zródło szczawiu żelazistej, radioaktywne kąpiele żelaziste porównowe, słoneczne i leżalnia w lecie, gazowe, iglicowe, solne, hydroterapia, elektryzacja. Choroby wewnętrzne nerwowe i kobiece. (borych umysłowych, zakaźnych i gruźlicznych) Zakład nie przyjmuje. Kuchnia dietetyczna, wygodne pokoje z całodziennym utrzymaniem dla wypoczynku. Poczta telegraf i telefon. Wyjazd z Warszawy o 8.15 rano z dworca wiedeńskiego, Informacje Mokotowska 65 m. 7. od 4-6, telefon 8004, lub Dyrekcja w Nałęczowie

**Od Administracji**  
**'KURJERA LWOWSKIEGO'**

Upraszamy uprzejmie o jak najrychlejsze nadesłanie prenumeraty  
**na Maj 1922.**

wraz z ewent. zaległością, celem uregulowania nakładów. — Wypłata kwot wpłaconych na czeki Pocz. Kasy Oszczędn. następuje po upływie 8 do 10 dni, z tego powodu najrychlejsza wysyłka prenumeraty jest wskazana w interesie szan. prenumeratorów.

Na czekach lub przekazach wymienić należy, na jaki cel służyć ma nadesłana kwota: prenumerata, ogłoszenie, składki.

Cena prenumeraty wynosi:

We Lwowie miesięcznie do odbierania w administracji Kurjera Lwowskiego . . . . .	440 m.
We Lwowie z odnośniami do domu . . . . .	500 m.
Z przesyłką pocztowa w całej Polsce . . . . .	500 m
Zagranicą miesięcznie . . . . .	700 m.
Za zmianę adresu dopłaca się . . . . .	10 m.

Upraszamy naszych Szan. P. T. Prenumeratorów miejscowych aby raczyli wypłacać należność za prenumeratę „Kurjera Lwowskiego“ tylko tym kolporterom i kolporterkom, którzy wykazują się upoważnieniem wystawionem przez administrację „Kurjera Lwowskiego“.

Do numeru wczorajszego „KURJERA LWOWSKIEGO“ dołączyliśmy dla wszystkich Szan. Prenumeratorów prowincjonalnych i zagranicznych czeki P. K. O

**Z Ameryki!**

Zakup hurtowna ilość książek, różnej treści do czytania. Pocztówek wiskokowych. Chorągwi narod. Drobnych różnych pamiątek z Polski. Obrazów religijnych i narodowych patriotycznych, wogóle różnych artykułów, wchodzących w skład książek, gazet i przyborów do pisania. — Wszystkie Wydawnictwa przesłane są o okazowy numer ze swych plim. 12/9

Wszelkie cenniki, katalogi lub okazy proszę kierować pod adres: Polish-Amer. News-Agency 1826 Fleet St. Baltimore Md. U. S. A.

**PALMA**

Prawdziwe kauczukowe obcasy

**PALMA — KAUCZUK.**

WYTWÓRNIA FABRYCZNE: 100

Dla Galicji Zachod. Kraków, Librowszczyzna 8.  
Dla Galicji Wschodniej Lwów, Żółkiewski 37.  
Dla Poznańskiego i Pomorza, Poznań Strusia 9.

- Pastę do obuwia we wszystkich kolorach
- Wazelinę do obuwia
- Masę francuską do podłóg
- Wosk szewski
- Szelak syntetyczny do politur
- Hektograficzną masę
- Proszek atramentowy
- Lak fiaszkowy
- Ultramarynę w pastylkach i proszkach
- Brunolinę
- Kalifonję do skrzyplac 1189

w najlepszych gatunkach i najtańszej policoa

**WYTWÓRNIA CHEMICZNA**

**„SFINKS“**

Lwów — Słoneczna 2.



**UDOSKONALONE MASZyny**

do wyrobu DACHÓWKI CEMENTOWEJ, PUSTAKÓW BETONOWYCH, cembrowy studziennej, rur — słupów i la. — — — — —

policoa **FABRYKA MASZYN**

**RZEWUSKI i Ska** WARSZAWA ul. Ordynaska 7. Tel. 28-50.

Zródło poważnych zysków dla przedsiębiorczych jednostek.

**K M I N E K**

każdej ilości do natychmiastowej i późniejszej dostawy kupuje prosząc o opióbkowane oferty **UNARD Tow. dla Handlu Zagranicznego** 1241 z ogr. por.

Poznań, św. Marcina 43. I. Telef. 2606 i 3198.

**W O R K I**

różnego gatunku i płachty kupuje i sprzedaje firma

**LANDAU I FEINSINGER**

LWÓW, SYKSTUSKA 58 A.

Magazyn pasaż Hermanów (Colossenm) Telefon Nr. 426 i 646. 8048

Wyłączna sprzedaż nowych worków na wschodnią Małopolskę i skład komisowy fabryki

**Braci Deutschi w Bielsku.**

**MAJATKI**

od 4—1000 morgów fabryki, hotele, przedsiębiorstwa przemysłowo-handlowe, domy, wille, sklepy w mieście i na prowincji przy powiatowym mieście,

**DOM POŚREDNICZY** 883

**M. POPIACKI**

RYNEK 6, WĄGROWIEC (Wielkopolska).

**DYREKCJA KOPALNÍ**  
**GWARECTWA WĘGLOWE-**  
**GO BRZESZCZE p. Oświęcim**

**zakupi:**

1 nową, normalnotorową tendrową lokomotywę o mocy 300—350 HP na 3-oh sprzęgniętych osiach, z przedziałym paleniskiem do opalania węglem.

Oferty ze szczegółowemi danymi oferowanej lokomotywy, najkrótszym terminem dostawy, stałą ceną i warunkami wypłaty należy składać pod adresem kopalni do dnia 10. maja br.

**DYREKCJA KOPALNÍ GWARECTWA WĘGLOWEGO BRZESZCZE.**

**Dla Odbudowy młynów** dostarczamy zaraz ze składu  
Walce, Kasprzy, Kamienie, Łuszczarki, Tryery, Cylindry, Gazę szwajc., Pytle wełniane itp.  
Generalne zastępstwo największej fabryki maszyn młynarskich Weiner i Ska oraz fabryki kamieni Kann i Heller w Budapeszcie.  
**BIURO HANDLOWO-TECHNICZNE**  
**RIESEL, SCHIEBER i FRIEDLÄNDER, Lwów, Brajerowska 11 A, II. p.**

**NACZYNNIA**  
EMALJOWANE  
I PRZYBORY KUCHENNE



**ANTONI HAŁSKI**  
LWÓW-SOBIESKIEGO L. 3.

**MATERJAŁ TARTY**

świerkowy i jodłowy

perworsorzędnej

marki nadwórniańskiej

w większych ilościach, bieżących rozmiarów z natychmiastową dostawą sprzedaje oraz podejmuje się wyróbki desek i brzośców na zamówienie.

**KONCERN DRZEWNY**

Spółka z og. odpow.

1198

we Lwowie, ulica Kopernika 5.

**KOPALNIA**

GWARECTWA WĘGLOWEGO

BRZESZCZE p. OŚWIĘCIM

zakupi dla kondensacji:

2500 rurek mosiężnych, bez szwu, miękko wyżarzanych o średn. zewnętrznej 20 m/m, średnicy wewnętrznej 18 m/m po 3100 m/m, długie. Wyrób ma być krajowy lub z części Górnego Śląska przyznanego Polsce.

Oferty pod adresem kopalni z podaniem najkrótszego terminu dostawy, stałe ceny i warunków wypłaty należy składać do 10-go maja br.

1239

DYREKCJA KOPALNÍ GWARECTWA WĘGLOWEGO BRZESZCZE.

NAJWIĘKSZY WYBÓR

**Urządzeń kuchennych**

WSZELKIEGO RODZAJU

w specjalnym składzie naczyń poleca

**R. KAŁCZYŃSKI**

634 Lwów, Sobieskiego 12.

Nauka i wychowanie.

**Kurs tańców** rozpoczynam w najkrótszym czasie wyuczę, Nowicki, Pański 16. 1226

Różne.

**DARMO**

cennik bandażi, na raptury, pępek, brzucha, pachwiny itd. Opasek brzuszny dla kobiet oberwanych.

K. POLLACZEK, Sambor 16. 1157

**Artur Smutny**, stroiciel fortepianów, Chmielowskiego 5, przyjmuje strojenia i reperacje. 1229

**Stanisław Schulz**, malarz pokojowy. Rynek 21, przyjmuje roboty malarskie, jak we Lwowie tak i na prowincji tania i solidnie. 1257

**Unieważnia** się mobilizacyjne tymczasowe bezterminowe zaświadczenie olopowania na nazwisko Józefa Próchnkiego i Marcjana Parzocha, które zostało skradzione. 1274

Kupno i sprzedaż.

**MAJĄTKI**

realności, fabryki, sklepy, restauracje, kawiarnie, kabarety i t. p. w wielkim wyborze w różnych punktach Rzeczypospolitej, kupisz względnie sprzedasz za pośrednictwem rząd. upoważn. Domu handlowo-komisowego

„Verda-Stelo“

(A. Marczewski i S-ka).

w Samborze.

Liczne bowiem i codziennie świeże zlecenia wykonujemy natychmiast dzięki bardzo licznej agencji w całym kraju. W nieobsadzonych dotąd miejscowościach przyjmujemy nadal agentów i wywodców na bardzo korzystnych warunkach. 537

**Do sprzedania** dom 2 piętrowy na ul. św. Jacka. Bliższe wiadomości u pani Rupp, Kochanowskiego l. 43 i piętro. 1259

**Dem z piwow.** ubikacjami z przynależnościami na Nowem Zamku sprzedam, możliwie z zamiarą pomieszczenia w śródmieściu. Adres w Administracji. 1276

**Sprzedam** płaszczyk jedwabny i kostium czarny w dobrym stanie tania. Wiadomość Kalecza 10 A, I. p., drzwi 57 od 6-7 wiecz. 1267

**ZAKŁADY PRZEDZALNICZO-TRACKIE**

w Krośnie S. A.

zawiadamiają, że zgłoszenie prawa poboru na akcje II-ej emisji zamknięte zostało z dniem 15-go marca b. r.

Termin zgłoszenia nowych akcji II. em. poza prawem poboru upływa z dniem

**30. kwietnia 1922.**

Kurs emisyjny nowych akcji poza prawem poboru wynosi po Mp. 1.000 za sztukę. Cena kupna ma być złożona przy zgłoszeniu w całości gotówką wraz z 5 prc. odsetkami za czas od 1. stycznia 1922 po dzień wpłaty z doliczeniem ponadto na koszt konfekcji po Mp. 40— od każdej sztuki oraz podatku giełdowego. 941

Zgłoszenia i wpłaty przyjmują:

Akcyjny Bank Hipoteczny i jego Oddziały.

Powszechny Bank Kredytowy S. A. we Lwowie i jego Oddziały.

Akcyjny Bank Związkowy dla Stow. zarob. i gosp. we Lwowie i jego Oddziały.

Zakłady Przedzalnico-trackie w Krośnie S. A. w biurach swych w Krakowie i Krośnie.

„Len“ Stow. zarejestr. z ogr. poręką w Krakowie.

**Wozy** dębowo-jasionowe

1-a wykończone jedno-konne 60.000 Mk., dwukonne 70.000 Mk., Koła patentowe okute wysokie 76 cm. 6000 Mk., t. no wys. 89 cm. 6500 Mk., Bose przednie 3400 Mk., tylne 3600 Mk. Ule Dad na 6500 Mk., -łowiańskie 5000 Mk. Krzesła składane 1-a 1030 Mk., II 700 Mk. Drzwi, okna, ławki szkolne itp. poleca parowa fabryka. Dziubiński i Sko. Truszwice p. Nizankowice. 172

**Poniedziałek** 24. kwietnia 10 godz. przed południem oraz dni następujących odbędzie się dobrowolna licytacyjna sprzedaż różnych mebli oraz przedmiotów do urządzeń domowych Ossolińskich 9. 1270

**Tokarnie**, Strugiński, Wiertarki, Heblarki, Piły taśmowe, Cyrkularki, Węłokrążki, Windy, Transmisje, Pasy poleca „Pilot“ Lwów Batorego 4. 1267

**CENTRALNE BIURO ZAKUPÓW P. K. P.**

nabędzie 15-20 ton cyny angielskiej, 30 ton ołowiu hutniczego miękkiego i 30 ton ołowiu hutniczego twardego.

Szczegółowe ogłoszenie w Nr. 88 „Monitora Polskiego“ z dnia 18. kwietnia rb

310

**REMONTY** wszelkich MASZYN i urządzeń fabrycznych skutecznie najtaniej i sumiennie 951

FABRYKA BRACIA MALINOWSCY I SKA Lwów, ul. Lwowskiej Dzieci 56. — Telefon 325.